Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2021 № 1066

О признании многоквартирного
дома аварийным и подлежащим
сносу

На основании заключения межведомственной комиссии города Рубцовска для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда от 30.03.2021№ 4 о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: г.Рубцовск, ул. Рихарда Зорге, 27Б, аварийным и подлежащим сносу.
2. Управлению Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии (Торгов А.С.) в срок до 31.12.2022года предложить гражданам, проживающим в жилых помещениях на условиях договора социального найма, расположенных в многоквартирном доме, жилые помещения для расселения.
3. Комитету Администрации города Рубцовска по управлению имуществом (Колупаев А.Н.):
3.1. направить собственникам помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Рубцовск, ул. Рихарда Зорге, 27Б,требование о необходимости сноса многоквартирного дома (далее - требование);
3.2.  подготовить постановление об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом и находящиеся на нем объектов недвижимого имущества, в случае невыполнения собственниками помещений в многоквартирном доме требования в установленный срок.
[bookmark: _GoBack]         4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И. и на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

	Глава города Рубцовска
	Д.З. Фельдман

image1.jpeg